



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIAS nos 396 e 397 de 10/04/2015, e nº 500 de 30/06/2015 e nº 554, de 12/08/2015

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016 – TRF 5ª REGIÃO

CERTIDÕES

CERTIFICO que houve interposição de recurso contra a decisão deste Pregoeiro que declarou a empresa **VERDE PIMENTA CONFEÇÕES E ACESSÓRIOS EIRELI - ME (CNPJ Nº 24.561.770/0001-71)** vencedora do certame para o **Item 01**. Certifico, ainda, que foi negado provimento ao recurso administrativo, conforme decisão constante na peça nº 179.

CERTIFICO que não houve interposição de recurso contra a decisão deste Pregoeiro pertinente aos demais itens licitados. Diante disso, declaro vencedora(s) a(s) empresa(a) abaixo qualificadas, nos seguintes termos:

VERDE PIMENTA CONFEÇÕES E ACESSÓRIOS EIRELI - ME CNPJ Nº 24.561.770/0001-71						
Item	Descrição	Und.	Qtd. Total	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
01	Cartucho Lexmark T654X11L p/ impressora Lexmark T654	Und	100	LEXMARK	392,00	39.200,00
VALOR GLOBAL (trinta e nove mil e duzentos reais)						39.200,00

LICITAR SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME CNPJ Nº 23.912.866/0001-74						
Item	Descrição	Und.	Qtd. Total	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
02	Cartucho de toner LaserJet preto HP 85A original (CE285A) para impressora Laser Jet HP Pro P1102W - cor preta – rendimento aproximado: 1.600 páginas	Und	50	HP	128,00	6.400,00
VALOR GLOBAL (seis mil e quatrocentos reais)						6.400,00

BROTHERS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ Nº 10.764.690/0001-09						
Item	Descrição	Und.	Qtd. Total	MARCA	Valor Unitário	Valor Total do Item



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIAS nos 396 e 397 de 10/04/2015, e nº 500 de 30/06/2015 e nº 554, de 12/08/2015

					(R\$)	(R\$)
11	Cartucho ciano TN-115C para impressora Brother DPC9045CDN, capacidade 4.000 páginas. Referência: impressora HL 4040 CN	Und	2	Brother	437,00	874,00
13	Cilindro DR-520 para impressora Brother 8065 DN	Und	3	Brother	436,00	1.308,00
VALOR GLOBAL (dois mil cento e oitenta e dois reais)						2.182,00

TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME CNPJ Nº 64.630.247/0001-74						
Item	Descrição	Und.	Qtd. Total	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
14	Kit de Manutenção Lexmark 40X4724, para impressoras Lexmark T652 e T654 (110v)	Und	40	LEXMARK	991,00	39.640,00
VALOR GLOBAL (trinta e nove mil seiscentos e quarenta reais)						39.640,00

SCORPION INFORMATICA LTDA - ME CNPJ Nº 04.567.265/0001-27						
Item	Descrição	Und.	Qtd. Total	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
19	Fita de série industrial, referência TZE-S241, medindo 18mm / 08m, escrita PRETO SOBRE BRANCO, para rotulador eletrônico Brother, modelo PT-2700; aplicação em superfícies ásperas, texturizadas ou pintadas e variedades de plásticos; adesivação extra. - Finalidade: confecção de etiquetas de tombamento de materiais	Und	40	Brother	147,99	5.919,60
VALOR GLOBAL (cinco mil novecentos e dezenove reais e sessenta centavos)						5.919,60



PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIAS nos 396 e 397 de 10/04/2015, e nº 500 de 30/06/2015 e nº 554, de 12/08/2015

MIL PRINT INFORMATICA EIRELI - EPP CNPJ Nº 23.791.227/0001-06						
Item	Descrição	Und.	Qtd. Total	MARCA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
03	Cartucho de toner 808HK – cor preto – de alto rendimento para impressora Multifuncional Lexmark Laser Color Lexmark CX410DE	Und	60	LEXMARK	493,00	29.580,00
04	Cartucho de toner 808HC – cor ciano – de alto rendimento para impressora Multifuncional Lexmark Laser Color Lexmark CX410DE	Und	50	LEXMARK	488,00	24.400,00
05	Cartucho de toner 808HM – cor magenta – de alto rendimento para impressora Multifuncional Lexmark Laser Color Lexmark CX410DE	Und	50	LEXMARK	493,00	24.650,00
06	Cartucho de toner 808HY – cor amarelo – de alto rendimento para impressora Multifuncional Lexmark Laser Color Lexmark CX410DE	Und	50	LEXMARK	498,00	24.900,00
20	Cartucho Lexmark 60FBH00 (604H), capacidade 10.000 impressões, para uso na impressora monocromática Lexmark MX611DHE	Und	30	LEXMARK	429,99	12.899,70
21	Unidade de imagem Lexmark 50F0Z00, para uso na impressora monocromática Lexmark MX611DHE.	Und	3	LEXMARK	215,00	645,00
VALOR GLOBAL (cento e dezessete mil setenta e quatro reais e setenta centavos)						117.074,70

CERTIFICO, ainda, que os **itens 7, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 17 e 18** restaram **fracassados** por ausências de propostas válidas.

CERTIFICO, por fim, com base no inc. VI, art. 116, da Lei Federal 8.112/1990, que as empresas, abaixo relacionadas, praticou atos no processo licitatório em epígrafe que, s.m.j., são passíveis de penalidades previstas no art. 28 do



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIAS nos 396 e 397 de 10/04/2015, e nº 500 de 30/06/2015 e nº 554, de 12/08/2015


Decreto Federal nº 5.450/2005, por não ter entregue a documentação exigida no certame, conforme estabelecido nos subitens 13.1 e 21.1.6 do instrumento convocatório:

- **BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME**
(CNPJ nº 08.692.456/0001-71) - ITENS 01 E 18;

- **S & K INFORMATICA LTDA - ME**
(CNPJ nº 03.655.629/0001-68) - ITEM 02

O referido é verdade. Dou fé. Nesta mesma data, faço conclusos os presentes autos à Ilma. Sr^a. Diretora Administrativa. Do que eu, Marcelo Nobre Tavares, Pregoeiro do TRF da 5ª Região, lavrei este termo.

Recife/PE, 10 de agosto de 2016.


MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro – Mat. 5619